
 

  

 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

Copia 

 

Registro di Settore    N°: 142 del 21/07/2022 
Registro generale      N°: 328 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici 
e alla Persona 

 
  
 

Oggetto: ASSUNZIONE N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C TRAMITE PROCEDURA 
DI MOBILITÀ VOLONTARIA ART. 30 D.LGS 165/2001 - AVVIO PROCEDURA 
 
 
 
Il giorno 21/07/2022 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   
 
Iride Atzori responsabile del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 
 
Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 
della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 
relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.
 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

 S
P

E
R

A
TE

 - 
01

42
30

40
92

0 
- C

_I
16

6 
- 1

 - 
20

22
-0

7-
22

 - 
00

10
39

1
C

O
M

U
N

E
 D

I S
A

N
 S

P
E

R
A

TE
 - 

01
42

30
40

92
0 

- C
_I

16
6 

- 1
 - 

20
22

-0
7-

22
 - 

00
10

39
1



 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE 
  

OGGETTO: ASSUNZIONE N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C TRAMITE PROCEDURA DI 
MOBILITÀ VOLONTARIA ART. 30 D.LGS 165/2001 - AVVIO PROCEDURA  

 
Proposta N.396 del 20/07/2022 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 165 Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii. “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e in particolare il 
Titolo II “Organizzazione” Capo III “Uffici, piante organiche, mobilità e accessi”; 
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali”; 
- i CCNL del comparto Funzioni Locali; 
- Il Regolamento Comunale per l’accesso agli impieghi; 
- il Regolamento Comunale “Sull’ordinamento generale degli uffici e dei Servizi”; 
RICONOSCIUTA la propria competenza ad assumere il presente atto, ai sensi del Decreto del 
Sindaco n. 08 del 11.07.2022 di nomina a Responsabile dell’Area 1 Amministrativa, Servizi generici 
alla Persona fino alla data del 31.12.2022, fra cui rientra anche la gestione del personale; 
PREMESSO CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 20.07.2022 è stato approvato il 
Piano Triennale del fabbisogno del personale anni 2022/2024 nel quale e stata prevista, tra gli 
altri, l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato, tramite procedura di mobiltà volontaria art. 30 
D.lgs 165/2001 n. 1 Istruttore Amministrativo Categoria Giuridica C da destinare all’Area 3 
Vigilanza e Demografici, con contratto Funzioni Locali; 
RICHIAMATE le ultime disposizioni in materia di personale e relative capacità assunzionali; 
RILEVATO, pertanto, nel rispetto delle disposizioni normative in materia di personale, possibile 
procedere ad assumere, tramite procedura di mobilità volontaria art. 30 D.lgs 165/2001, n. 1 
Istruttore Amministrativo C  da destinare all’Area 3 Vigilanza e Demografici; 
RILEVATO CHE è stato dato avvio alla procedura di mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34 bis del 
D.lgs 165/2001 (comunicazione del 20.07.2022 ns. Prot. 10297); 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

 S
P

E
R

A
TE

 - 
01

42
30

40
92

0 
- C

_I
16

6 
- 1

 - 
20

22
-0

7-
22

 - 
00

10
39

1
C

O
M

U
N

E
 D

I S
A

N
 S

P
E

R
A

TE
 - 

01
42

30
40

92
0 

- C
_I

16
6 

- 1
 - 

20
22

-0
7-

22
 - 

00
10

39
1



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

DATO ATTO CHE la procedura di mobilità obbligatoria è propedeutica rispetto al presente avviso di 
mobilità volontaria e pertanto, la presente procedura sarà revocata nell’ipotesi di esito positivo 
della procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34bis i cui termini di decorso sono stati 
recentemente modificati dall’art. 3 comma 3quater del DL 30 aprile 2022 n. 36 convertito con 
modificazioni dalla legge 79/2022; 
RITENUTO pertanto necessario procedere, con la presente determinazione, a dare formale avvio 
del procedimento e, pertanto, all’indizione della procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 30, comma 1, del D.lgs. n.165/2001 sopra citato, in attuazione della 
programmazione assunzionale dell’Ente per l’anno in corso e finalizzato all’assunzione, mediante 
passaggio diretto di personale tra Amministrazioni, di n. 1 dipendente a con contratto a tempo 
pieno e indeterminato nel profilo di “Istruttore Amministrativo”, Categoria giuridica “C” del CCNL 
di categoria “Funzione locali” per il personale non dirigente, riservato ai dipendenti in servizio a 
tempo indeterminato nelle Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del D.lgs. n. 
165/2001 e aventi profilo professionale analogo o pari classificazione a quello oggetto della 
presente procedura, da assegnare all’Area 3 Vigilanza e Demografici; 
VISTO lo schema di Bando di Mobilità, il modello di domanda di partecipazione e l’informativa 
sulla Privacy, che vengono allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
RITENUTO che, in forza del contenuto letterale dell’art. 30 comma 1 d.lgs. n. 165/2001, si prevede 
espressamente la forma della pubblicità mediante pubblicazione sul proprio sito istituzionale per 
almeno 30 giorni, mentre ai sensi del DPR n. 487/1994 la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale è 
obbligatoria per le procedure concorsuali e non ai bandi di mobilità, alla luce del divieto di 
aggravamento del procedimento amministrativo di cui alla legge n. 241/1990, e pertanto, per la 
presente procedura non occorre la pubblicazione in G.U.; 
VISTI: 
-il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
-il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche; 
-i vigenti CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali; 
 

DETERMINA 
 
DI DARE AVVIO FORMALE alla procedura assunzionale tramite Mobilità Volontaria art. 30 D.lgs 
165/2011 di n. 1 istruttore Amministrativo Cat. Giuridica C, con contratto Funzioni Locali, da 
destinare all’Area 3 Vigilanza e Demografici, nel rispetto della normativa ed orientamenti oggi 
vigenti; 
DI APPROVARE il Bando per la procedura di mobilità volontaria in oggetto, la relativa domanda di 
partecipazione e l’informativa sulla Privacy, che si allegano alla presente determinazione per 
formarne parte integrante e sostanziale;  
DI STABILIRE che il termine per la presentazione delle domande di ammissione è fissato nel 30° 
giorno dalla data di pubblicazione del presente avviso che, se cade in giornata non lavorativa, è 
individuata nel primo giorno lavorativo utile successivo; 
DI DARE ATTO CHE l’assunzione di cui al presente provvedimento rientra nel piano triennale del 
fabbisogno del personale 2022/2024, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 57 
del 20.07.2022, ed è inserita nel Piano Occupazionale dell’Ente; 
DI DARE ATTO che con successivo provvedimento si procederà alla nomina della Commissione 
giudicatrice;  

DI DARE ATTO che l’eventuale perfezionamento e conclusione della procedura assunzionale in 
oggetto mediante sottoscrizione di cessione del contratto di lavoro è subordinata alla esistenza dei 
presupposti di legge in tema di assunzioni del personale negli enti locali al momento della citata 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

 S
P

E
R

A
TE

 - 
01

42
30

40
92

0 
- C

_I
16

6 
- 1

 - 
20

22
-0

7-
22

 - 
00

10
39

1
C

O
M

U
N

E
 D

I S
A

N
 S

P
E

R
A

TE
 - 

01
42

30
40

92
0 

- C
_I

16
6 

- 1
 - 

20
22

-0
7-

22
 - 

00
10

39
1



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

sottoscrizione, nonché all’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria art. 34bis avviata 
con nota del 20.07.2022 prot. 10297;  

DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli atti conseguenti e l’adozione dei 
relativi atti di impegno di spesa; 
DI PUBBLICARE per 30 giorni consecutivi l’avviso all’albo pretorio on line del Comune e nella 
sezione “bandi e concorsi” in “Amministrazione trasparente”, nonché di dare adeguata pubblicità 
nella home page del sito istituzionale.  
 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 
n° 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 
8/2022, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 396 del 20/07/2022 attestandone la correttezza, 
la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e 
quelli specifici di competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iride Atzori 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati 
dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 
Il Direttore d’Area n° 2, Rag. Maria Grazia Pisano, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 
8/2022, esprime parere favorevole sulla presente proposta  attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di  finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, da disponibilità 
delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 
pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
                                                                                                                                        
                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                                                         (Rag. Maria Grazia Pisano) 
                                                                                                                                     __________ 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
(Atzori I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
f.to Digitalmente Iride Atzori 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

 S
P

E
R

A
TE

 - 
01

42
30

40
92

0 
- C

_I
16

6 
- 1

 - 
20

22
-0

7-
22

 - 
00

10
39

1
C

O
M

U
N

E
 D

I S
A

N
 S

P
E

R
A

TE
 - 

01
42

30
40

92
0 

- C
_I

16
6 

- 1
 - 

20
22

-0
7-

22
 - 

00
10

39
1



COMUNE DI SAN SPERATE

Visti

396

ASSUNZIONE N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C TRAMITE PROCEDURA DI MOBILITÀ
VOLONTARIA ART. 30 D.LGS 165/2001 - AVVIO PROCEDURA

2022

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona

Nr. adozione settore: 142 Nr. adozione generale: 328
21/07/2022Data adozione:

21/07/2022

AREA 2 - Finanziaria ed Economica

Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

 S
P

E
R

A
TE

 - 
01

42
30

40
92

0 
- C

_I
16

6 
- 1

 - 
20

22
-0

7-
22

 - 
00

10
39

1
C

O
M

U
N

E
 D

I S
A

N
 S

P
E

R
A

TE
 - 

01
42

30
40

92
0 

- C
_I

16
6 

- 1
 - 

20
22

-0
7-

22
 - 

00
10

39
1



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : ASSUNZIONE N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C TRAMITE PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA 
ART. 30 D.LGS 165/2001 - AVVIO PROCEDURA 

 
Determinazione del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona N° 142; Numero Registro Generale: 328 del 21/07/2022 

. 

 
Ufficio di Segreteria 

 
Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

21/07/2022 per quindici giorni consecutivi fino al 05/08/2022 
 
 

 Il Responsabile: 
  
 _______________________ 
  

 
 
 
 
 
 

 
Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 
 
 
San Sperate Lì: ___/____/______ 

 
 
L’ Incaricato: ___________________ 
 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

 S
P

E
R

A
TE

 - 
01

42
30

40
92

0 
- C

_I
16

6 
- 1

 - 
20

22
-0

7-
22

 - 
00

10
39

1
C

O
M

U
N

E
 D

I S
A

N
 S

P
E

R
A

TE
 - 

01
42

30
40

92
0 

- C
_I

16
6 

- 1
 - 

20
22

-0
7-

22
 - 

00
10

39
1


